Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb
Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

EDITAL N° 287/2024

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

MONITORES DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2024 (CADASTRO

DE RESERVA)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 115/2024, cujo

resultado foi divulgado através da Portaria nº. 284/2024, publicados, respectivamente, nas

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 25/04 e 16/05/2024,

RESOLVE

Art. 1º CONVOCAR, o candidato Maicon Souza Lago, classificado no processo

de seleção de monitores do programa universidade para todos – 2024 (cadastro de reserva), para

assinar, até o dia 04 de outubro de 2024, o Termo de Compromisso, que será disponibilizado

via Sistema SEI.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante do presente Edital.

Art. 2º Caso o candidato não assine o Termo de Compromisso, até o dia

estabelecido, perderá direito à vaga, sendo convocado(a) o(a) candidato(a) suplente, observando

a ordem de classificação, área e Polo.

Vitória da Conquista, 26 de setembro de 2024.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR